UEMA

UNWERS ESTAL*JAL1XMARANHÀO- EMA
eiriI’AujJvi-exC.

L. -Vi iladaGe adoCia

1JimenW ntw-Cai.a Pi1O9 , Jjjís’Maranhïio

Resolução n° 377/2003- CONSUNIUEMA.

Cria o Curso de Especialização em

Engenharia e Segurança do Trabalho,

do Centro de Ciências Tecnológicas da
Universidade Estadual do Maranhão -

UEM

O Reitor da Universid4de Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de Presidente

do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA,

em seu Art.34, inciso VI e,

considerando o constante da Resolução n°. 474/2003 — CEPE/UEMA, datada de

23/07/2003;
considerando o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art l - Criar o Curso de Especialização em Engenharia e Segurança do Trabalho, do

Centro de Ciências Tecnológicas da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA.

ArL 2° - Aprovar o projeto do Curso mencionado no art. i, o qual passa a constituir parte

integrante desta Resolução

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor nesta data

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 18 de de 2003.